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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Anr.24/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e
ankesave né pérbérje nga: Arben Mehmeti-kryetar,Ardita Haxhnikaj-Demi dhe Eshref Shabani-anétaré,
si dhe Sabile Avdyli Zyrtare ¢ Larté pér bashképunim Profesional né cilésing e procesmbajtéses, kané
shqyrtuar ankesén me numér protokolli 276/2020 & datés 22.01.2021 (& parashtruar nga ankucsja

me adresé banimi rr ”Zejnel Salihu” nr.22 Prishting, kundér organit (¢ punésimit-
Autoriteti i Aviacionit Civil t& Kosovés, né ¢éshtjen juridike “kérkesé nga marrédhénia ¢ punés”,duke
vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin | nénparagrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin | nénparagrafin
1.2,1.3 dhe 1.4 (& Ligjit Nr.06/L.-048 pér Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén 01.03.2021, mori k&g .

VENDIM

I.Aprovohet pjesérisht si e bazuar ankesa A.nr.24/2021 t& datés 22.02.2021 t& parashtruar nga ankuesja

I.LOBLIGOHET Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t&¢ Kosovés, q¢ né afat prej
pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, t’i ndryshojé Akt emérimin ankueses nga
pozita Zyrtare e Shérbimeve t& Navigacionit Ajror n€ pozitén Inspektore e Shérbimeve t Navigacionit
Ajror, me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet q& lidhen nga marrédhénia ¢ saj ¢ punés né pozitén e
Inspektores.

I11.K&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

[V.Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e kryetarit t€ kolegjit.
Arsyetim

Ankuesja e caktuar né pozitén Zyrtare e Shérbimeve t& Navigacionit Ajror pér
meteorologji dhe shérbime (& informatave aeronautike sipas akt emérimit t& datés 01.09.2014 i
nénshkruar me datén 30.08.2014, mé& datén 27.08.2020 ka bé&ré kérkes¢ me numér protokolli
2020/ADM/BNJ/33, pér Drejtorin Gjeneral t& Aviacionit Civil t& Kosovés pasi g€ ka plotésuar kushtet
sipas Manualit t& Trajnimeve q& parasheh formén dhe ményrén pér ¢ fituar kredencialet pér Inspektore
e Shérbimeve t& Navigacionit Ajror dhe se Kredencialet pér Inspektore i jan€ dhéné me 15.07.2016 nga
ana ¢ Drejtorit t& Pérgjithshém (& Aviacionit Civil t& Kosovés pérkundér q¢ ¢ ka ushtruar edhe
aktualisht &shté duke kryer kéto detyra t& Inspektores por se deri mé tani ende nuk ka marrg ndonjé
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pérgiigje zyrtare né lidhje me kété kérkesé dhe poashtu as nuk i &shté ndérrue akt emérimi sipas
kérkesés dhe pérgjegjésive gé i kryen ankuesja.

Ankuesja pasi nuk mori pérgjigie dhe nuk pati ndonjé veprim konkreté administrativé pér ti ndérrue
aktemérimin nga Drejtori Gjeneral i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés lidhur me kérkesén e
datés 27.08.2020, ka parashtruar ankesé me datén 20.10.2020 me numdcr protokolli 2157/2020 né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 26.10.2020,ankesén ¢ ankuesit e
ka proceduar pér pérgjigje n& ankesd tek Autoritetit t& Aviacionit Civil.Me datén 04.11.2020 Autoriteti i
Aviacionit Civil ka dérguar né Késhill pérgjigien né ankesé me t€ gjitha shkresat ¢ procedurés sé
zhvilluar dhe me datén 30.11.2020 ankuesja ka sjelle né Késhill prova shtesé lidhur me ankesén faqe

1/363,

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me datén 15.12.2020 ka nxjerrd
Vendimin A.nr.310/2020 me t& cilin ka obliguar Drejtorin e Pérgjithshém t& Autoritetit t&¢ Aviacionit
Civil qé t& bgjé rishqyrtimin ¢ kérkesés me numér protokolli 2020/ADM/BNI/33, t¢ datés 27.08.2020 t&

parashtruar nga ankuesja

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés, nuk ka nxjerré fare vendim por me
datén  05.01.2021 ka njoftuar Ké&shillin se ka shqyrtuar kérkesén me numér protokolli
2020/ADM/BNJ/33 té ankueses por nuk ka nxjerré vendim.

Ankuesja ¢ pakénaqur me njoftimin ¢ datés 05.01.2021 me numér 202 1/ZDP/02 & Drejtorit €
Pérgjithshém t8 Autoritetit t& Aviacionit Civil t&¢ Kosovés, me daté 22.01.2021 ka parashtruar ankesé me
numér protokolli 276/2021 n& Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil (€ Kosovés.

Kolegji p&r shqyrtimin e ankesave pér marrjen ¢ vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesén
me numér protokolli 2157/2020 t& datés 20.10.2020 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t8 Kosovés; Shkresé e datés 15.07.2016; Kérkesé e datés 27.08.2020,
Kredencialet ¢ Inspektorit te ankueses; Kérkesé pér pérgjigie e datés 26.10.2020; Pérgjigia ne kérkesé e
datés 23.11.2020; Emali zyrtar i datés 20.10.2020; Pérshkrimi i detyrave te punés i ankueses i datés
15.01.2013; Emali zyrtar i datés 02.10.2020; Emali zyrtar i datés 29.09.2020; Akt em&rimi i ankueses i
datés 30.08.2014; Prova shtese te datés 30.11,2020; Rregullorja Nr.08/2011 per Autorizimet dhe
Kredencialet e Inspektoreve; Shkresa e datés 26.12.2017; Raporti i Auditimit i realizuar ne Agjencing e
Shérbimeve te Navigacionit Ajror date 04-08 Dhjetor 2017; Shkresé ¢ datés 16.11.2019; Raporti i
Auditimit i realizuar ne Agjenciné e Shérbimeve te Navigacionit Ajror date 22-25 Tetor 2018; Dorézimi
i raportit final te Auditimit te realizuar ne Agjencing e Shérbimeve te Navigacionit Ajror date
23.03.2019; Raporti i Auditimit i realizuar ne Agjenciné e Shérbimeve te Navigacionit Ajror date
25shkurt deri me 01 mars 2019; Dorézimi i raportit final te Auditimit te realizuar ne Agjencing ¢
Shérbimeve te Navigacionit Ajror date 04.03.2020; Raporti i Auditimit i realizuar nc Agjencing ¢
Shérbimeve te Navigacionit Ajror date 03-07 gusht 2020; Emali zyrtar i datés 15.09.2020; Emali zyrtar i
datés 10.06.2020; Emali zyrtar i datés 11.01.2019; Emali zyrtar i datés 30.10.2020; Emali zyrtar i datés
06.08.2020; Emali zyrtar i datés 12.10.2020; Emali zyrtar i datés 09.11.2020; Emali zyrtar i datés
04.11.2020; Emali zyrtar i datés 03.11,2020; Letér pércjellése e datés 4.10.2020; Diploma ¢ studimeve
themelore ¢ ankuese e datés 06.06.2013; Diploma e studimeve master ¢ ankueses; Certifikata ¢ datés
02.10.2015; Certifikata ¢ datés 18.12.2015; Certifikaté ¢ trajnimit e datés 2 1.01.2016; Certifikaté ¢ datés
17.10.2014; Certifikaté e datés 26.05.2014; Certifikaté ¢ datés 06.11.2015; Certifikaté¢ ¢ datés
11.10.2013; Certifikaté e datés 07.06.2014; Certifikaté e datés 02.11.2015; Certifikaté ¢ datés
23.10.2017; Certifikaté e datés 23.03.2017; Certifikaté¢ ¢ datés 16.06.2015; Certifikaté ¢ datés
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15.09.2016; Certifikaté e datés 18.03.2016; Certifikaté e datés 12.05.2017; Certifikaté ¢ datés
12,05.2017; Certifikaté¢ e datés 03.02.2017; Certifikaté e datés 16.11.2017; Certifikaté ¢ datés
26.10.2017; Akt emérimi i ankueses i datés 30.08.2014; Dorézimi i Raportit Final te Auditimit te
realizuar ne ANP “Adem Jashari” date 02-06 dhjetor 2013; Raporti i Auditimit i realizuar ne Agjencing
e Shérbimeve te Navigacionit Ajror date 18.07.2016; Letér rckomandim pér ankuesin i datés
12.07.2016; Kérkesé e datés 12.07.2016 pér emérimin e ankueses ¢ pozitén inspektor i SHNA-se;
Aplikacioni i ankueses p&r Kredenciale te Inspektorit; Formular vlerésimi pér inspektor i datés
16.06.2014; Formular i vlerésimit i datés 15.01.2020; Formular p&r vlerésimin e rezultateve ne pune i
dat8s 29.12.2016; Formular pér vlerésimin e rezultateve ne pune i datés pér vitin 2017; Formular pér
vlersimin e rezultateve ne pune i datés 2018; Vendimi i dat€s 11.05.2016 pér plotésim ndryshimin e
vendimit Nr,15.2012; Auditimi i Brendshém i datés 15-17.10.2018; Manuali i cilésis i Autoritetit te
Aviacionit Civil te Kosoves i datés 25.04.2016; Udhézimi Administrativ Nr. 02/2011 pér Procedurat e
Léshimit te Kredencialeve te Inspektoreve; Ligji Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil; Prova shtese te
datés 31,11.2020; Formular i Auditimit i datés 04.09.2017; Formular i Auditimit i datés 8-22.06.2018;
Emali zyrtar i datés 30.10.2020; Emali zyrtar i datés 06.08.2020; Emali zyrtar i datés 12.10.2020; Emali
zyrtar i datés 09.11,2020; Emali zyrtar i datés 04.11.2020; Emali zyrtar i datés 03.11,2020; Raporti i
Auditimit i realizuar ne Agjenciné e Shérbimeve te Navigacionit Ajror date 26.12.2017; Raporti i
Auditimit i realizuar ne Agjenciné e Shé&rbimeve te Navigacionit Ajror date 04.09.2020; Raporti i
Auditimit i realizuar ne Agjencing ¢ Shérbimeve te Navigacionit Ajror date 22.03.2019; Raporti i
Auditimit i realizuar ne Agjenciné e Shérbimeve te Navigacionit Ajror date 16.1.2018. Ankesa ¢ datés
22.01.2021 me numér protokolli 276/2021 e parashtruar né Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil; Raporti i Auditimit p&r pasqyrat financiare t€ Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés
pér vitin 2014; Kérkes¢ ¢ datés 27.08.2020; Ankesa ¢ datés 20.10.2020 me numér protokolli 2157/2020
¢ parashtruar né KPMSHCK; Prova shtesg t€ datés 30.11.2020; Vendimi i datés 15.12.2020 me numér
protokolli 3158/2020 i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Njoftimi 1 datés
05.01.2021; Pérshkrimi i detyrave t& punés; koncept dokumenti néntoré 2020; E-mail zyrtar i datés
16.11.2020; Raporti i punds i datés 15.11.2020; E-mail zyrtar i datés 22.07.2020; E-mail zyrtar i datés
13.07.2020; Vendimi i datés 01,12,2020 me numér protokolli 2871 pér shtyrje t& afatit; Akt emérimi i
datés 30.08.2013 dhe Lista e inspektoréve.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé (& dispozités sé nenit 18 paragrafit 1.2,1.3 dhe 1.4 t& Ligjit
nr. 06/1.-048 pér Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civit t&€ Kosovés, pasi ka shqyrtuar t&
gjitha shkresat ¢ bashkangjitura t& léndés, ka konstatuar se ckziston baza ligjore g&€ (& aprovohet
pjesérishté si e bazuar ankesa e ankueses,

Kolegji pé&r shqyrtimin ¢ ankesave ka konstatuar se Ankuesja me datén 27,08.2020 ka parashtruar
kérkesé pér Drejtorin Gjeneral t8 Aviacionit Civil, me arsyetimin se kredencialet pér inspektor ankueses
i jané dhéné me 15.07.2016 nga Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés cdhe
se q& nga ajo koh# ankuesja kryen detyrat dhe pérgjegjésit ¢ Inspektorit & Shérbimeve t€ Navigacionil
Ajror, por deri mé& tani institucioni nuk ka reflektuar as n& ndryshimin e akt emérimit ¢ as né& rritjen e
pagés. Né kérkesén e datés 27.08.2020 ankuesja nga Drejtori Gjeneral i Autoritetit t& Aviacionit Civil t€
Kosovés ka kérkuar q& t’i béhet ndryshimi i akt emérimit nga zyrtaré n& Inspeklor sipas kryerjes sé
detyrave dhe pérgjegjésive t& pérshkruara n& “Inspektor’s Delegation”dhe (& rimbursohet pér
ndryshimin/diferencen né& pagé q&€ nga muaji korrik 2016.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave bazuar né nenin 18 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2,1.3
dhe 1.4 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil € Kosovés,duke
pasur parasysh faktin se ankuesja ka b&rg disa kérkesa né adresé té zyrtaréve kompetenté t& institucionit
pérkatés q8 & rregullojé kété ¢éshtje qé lidhet me kété ankes€, por se nga shkresat e [€ndEs dhe pérgjigja
nga institucioni kompetenté n& lidhje me két& ankes¢ nuk kemi hasur né ndonjé veprim konkreté
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administrativé q€ merré né shqyrtim kété kérkesé me qéllim g& & nxjerrin ndonjé akt administrativé né
lidhje me kété kérkesé, andaj mbi kété bazé t& potencuar mé larté Késhilli i Pavarur Mbikgqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés me vendimin e datés 15.12,2021 me numér protokolli kishte obliguar
Drejtorin Gjeneral t& Autoritetit t& Aviacionit Civil q& t& shqyrtojé kérkesén e ankucsés dhe me rastin e
shqyrtimit t& kérkesés sé ankueses t& datés 27.08.2020, & veproj konformé legjislacionit né fuqi qé
rregullong kété ¢éshtje duke nxjerré nj& akté administrativé sipas késaj kérkese/ankese konformé
dispozitave ligjore n€ fuqi, nga se kolegji vleréson se &sht& obligim { organit kompetenté t& punésimit qé
t& pergjigjet konformé dispozitave t& LPPA-s§(Ligjit t& Procedurés sé Pérgjithshme Administrative)
ndajé ¢do kérkese q& adresohet p&rmes procedurave administrative.

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit (8 Aviacionit t& Kosovés, nuk ka nxjerré vendim por me datén
05.01.2021 pErmesé njé njoftimi arsyetohet se ankucsja ende ¢ ka akt emérimin si zyrtare dhe jo si
inspektore dhe sipas pérshkrimit (& detyrave t& punés q& ju béni né departament nuk ka ndonjé ndryshim,

Ankuesja e paknaqur me njoftimin e datés 05.01.2021 nga Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit (&
Aviacionit Civil t&¢ Kosovés, me datén 22,01,2021 ka parashtruar ankesé me numér protokolli 276/2021
ng¢ Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés me pretendimin ankimor pér
ndryshimin e Akt emérimit nga pozita Zyrtarc e Shérbimeve t& Navigacionit Ajror né pozitén
Inspektore ¢ Shérbimeve t& Navigacionit Ajror,

Kolegji per shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave gjaté shqyrtimit t& provave t& ankesés ka konstatuar se
ky pretendim ankimor i ankueses &shté i bazuar pjesérisht, sepse ankueses qé nga data 15.07.2016 sipas
shkresés Rel AACK/ADM/BNIJ-33 nga ana ¢ Drejtorit t& Pérgjithshém t& Autoritetit t& Aviacionit Civil
i jan€ deleguar detyrat dhe pérgjegjésité e Inspektorit (¢ Shérbimeve t& Navigacionit Ajror, mirépo kjo
nuk &shté reflektuar as né Akt emérim as né pagé ,dhe se sipas shkresés sé datés 23 Néntor 2020 t&
dérguar nga udhgheqésja e personelit t& institucionit &shté konfirmuar se ka qené buxheti problem sa i
pérket céshtjes s& rritjes s& gradés apo koeficientit n& kété rast dhe se pér ¢do avancim né gradé apo
koeficient kérkohen procedurat adekuate ligjore, ndérsa kolegji me rastin e shqyrtimit té késaj lénde njé
praktik ¢ tillg si¢ pershkruhet n& kété shkresé nuk &shté zbatuar edhe ¢ pér zyrtardt tieré té cilét jand
avancuar nga pozita ¢ zyrtarit né pozitén e Inspektorit t& Shérbimeve 1€ Navigacionit Ajror. Kolegji pér
shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, gjaté shqyrtimit (& shkresave t& 1éndés ka gjetur se Pas vitit 2012
deri n& vitin 2014, tre zyrtar t¢ AACK-sé kané marr pozitén e inspektorit pas marries sc kredencialeve
sipas dispozitave te veganta t&é AACK-se, ndérsa ndaj ankueses drgani 1 punésimit
nuk ka vepruar me standardé té njgjté edhe pse ankuesja ka marr kredencialet sipas Rregullores
Nr.08/201F mbi Autorizimet dhe Kredencialet e Inspektoréve.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave po ashtu ka shqyrtuar edhe pretendimin ankimor &
ankueses lidhur me pershkrimin e detyrave t& punés e cila bazohet né njoftimin e datés 05.01.2021 nga
ana ¢ Drejtorit t& Pérgjithshém (& Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés i cili thekson se “Sipas
pérshkrimit & defyrave té punés, nuk keni pas ndonjé ndrvyshim 16 detyrave qé do 16 reflekionte
ndryshimin e pérgjegjésive t& punés qé ju béni né departament, sipas Akt emérimit ju ende jeni zyrtare
dhe jo inspektore”, andaj Késhilli ka konstatuar se ky pretendim i ankueses &shté i qéndrueshdm sepse
né bazg t& nenit 4 (€ Rregullores Nr.08/2011 “Autorizimet ¢ inspektoréve t& AAC-s&” pérshkruhen
detyrat dhe pérgjegjésit e Inspektorit ku inspektori ka pérgjegjési t& kryej/realizoj audite/inspektime dhe
t¢ harton raportet e auditimeve /inspektimeve ndérsa zyrtari ka pérgjegjési q& té ofrojé pérkrahje né
procesin e Auditimit.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave posedon listén e inspektoréve pér nénshkrim q& éshté
dokument zyrtaré i organit t& punésimit ku né& até listé &sht& edhe emri i ankueses Albulena Gérxhaliu
ANS inspektor SHNA CAA-16/2017,po ashtu ankuesja posedon edhe ID kartelén inspektore e
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autorizuar ¢ AAC-s€,CAA~15/2016 e datés l8shimit 01/02/2020 deri mé daté 31/01/2022 ku sakigsohen
veprimet q¢€ mund ti nd&rmarré n& pérputhje me nenin 15.1(h) t& Ligjit Nr.03/L-051 pér Aviacionin Civil
dhe akteve nénligjore né fuqi.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave konstaton sc organi i punésimit né kété rast Autoriteti i
Aviacionit Civil t& Kosovés i ka léshuar kredencialet e inspektorit ankueses,ka 18shuar 1D-kartelen e
potencuar mé larté ku figuron emértimi i pozités zyrtare si [nspektore, pérshkrimi i detyrave q& kryen
ankuesja jang n& pérputhje t€ ploté me pérgjegjésit q& i takojné si Inspektore ¢ Shérbimeve (&
Navigacionit Ajror sipas shkresés mbi delegimin e pérgjegjésive Ref:AACK/ADM/BNJ-33,poashtu nga
shqyrtimi i ankesés dhe provave gé jang administruar konstatohet fakti se ankuesja éshté duke e ushtruar
detyrén e Inspektores s€¢ Shérbimeve t& Navigacionit Ajror dhe pérderisa nuk kemi ndonjé dokument
zyrtar € i jan& ndérrue pérgjegjésit sipas pershkrimit & detyrave t& punés &shté obligim i zyrtarit
kryesoré administrativé né kété rast Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit 1€ Aviacionit Civil g& ankueses
t& i [&shoj akt em&rimin si Inspektore e Shérbimeve t& Navigacionit Ajror konformé legjislacionit né fugi
né lidhje me kété ¢éshtje,

Kolegji mbi baz€ ¢ shkresave (& léndés konstaton se ankuesja &shié duke ¢ ushtruar detyrén e
Inspektores s& Shérbimeve t& Navigacionit Ajror pérkundér q& nuk i éshté léshuar akt emérimi dhe me
qené se Eshté parim né sh&rbimin civil q& pér puné t& njgjté edhe paga duhet té jeté e njéjté dhe né kéte
kontekst me qené se pér nivelin e nj&jte (& zyrtaréve té késaj kategorie nuk ka pasur procedura t& vecanta
t¢ avancimit sa i pérket pozités dhe gradés/koeficientit por se i jané ndérruar akt emérimet mbi bazé té
delegimit t& pérgjegjésive respektivishté kredencialeve t& fituara pér inspektor andaj edhe mbi kété bazé
kolegji vlergson se né kété aspekté duke mos lejuar q& t& shkaktohet ndonjé diskriminim q& &shté njé
nga parimet bazg& né administratén publike dhe shérbimin civil andaj edhe mbi kété bazé konsiderojmé
se ankesa &shté e bazuar pjesérishté sa i pérket qéshtjes s& aktemérimit.

Andaj bazuar n¢ dispozitat e Ligjit pér Aviacion Civil Nr.03/L-051, Rreguiloren Nr.08/2011 pér
autorizimet dhe kredencialet e inspektoréve, Urdh&resén administrative 02-2011 pér procedurat ¢
I€shimit t& kredencialeve , Ké&shilli obligon Drejtorin e Pérgjithshém (& Autoritetit t& Aviacionit Civil (¢
Kosovés qé n€ afat prej pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, ’i ndryshojg
Akt em&rimin ankueses nga pozita Zyrtare ¢ Shérbimeve t& Navigacionit Ajror né pozitén Inspektore e
Shérbimeve t& Navigacionit Ajror, me 1§ gjitha t& drejtat dhe detyrimet q¢ lidhen nga marrédhénia e saj e
punés né pozitén e Inspektores.

NE rast t& moszbatimit (€ vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar né dispozitiv t& kétij
vendimi,Kryetari i Késhillit ndérmerr t& gjitha veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligji
Nr.06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil (& Kosovés, duke aplikuar edhe
ndalimin e 50% t& pagts mujore p&r personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit.

Bazuar n€ kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés,pas analizimit dhe viergsimit & t& gjitha
shkresave t€ l¢ndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit,vendosi si ng dispozitiv t& kétij

Vendimi.

Késhillg juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala ¢ pakénaqur ¢ cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligishém mund € iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e

ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.
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Procesmbajtége Mr}@t?fr i kolegjit

Vendimi i dérgohet

o Ankueses

o Drejtorit té Pérgjithshém té Autoritetit té Aviacionit Civil

o Udhéhegésit té Burimeve Njerézore né Autoritetin e Aviacionit Civil dhe
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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